
Přistoupení k platbám vodného a stočného ke smlouvě č. 3400095013
(dále jen ,,dohoda o přistoupení")

1. Odběratel:
Firma: Město Přeštice
IČO: 00257125

Adresa:
stát:
Část obce:
Ulice:
Telefon:
E - mail:
Zastoupený:
Kontaktní osoba:
ID datové schránky:

2. Oprávněná osoba:
Firma:
IČO:
Zápis:

Adresa:
stát:
Část obce:
Ulice:
Telefon:
E — mail:
Kontaktní osoba:
ID datové schránky:

ZasÍ|ací adresa:
Firma:
IČO:

Adresa:
stát:
Část obce:
Ulice:
E — mail:

Česká republika Obec: Přeštice
Přeštice PSČ: 33401
Masarykovo nám Cp: 107

hcpbx62

Základní škola Josefa Hlávky Přeštice
49181891
v rejstříku škol

Česká republika
Přeštice
Na Jordáně

mkax73g

Obec: Přeštice
PSČ: 33401
Cp: 1146

Základni škola Josefa Hlávky Přeštice
49181891

Česká republika
Přeštice

Obec: Přeštice
PSČ: 33401
Cp: 1146

3. Dodavatel:
ČEVAK a.s.
lČ: 60849657, DIČ: CZ60849657
Severní 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice
Zápis v obchodním rejstříku u KS České Budějovice oddíl B 657
Tel.: , fax: e-mail: www.cevak.cz

Adresa podružného odběru: Evidenční číslo podružného odběrného místa: 111002654
Obec: Přeštice Část obce: Přeštice
Ulice: Na Jordáně Cp: 1146
Číslo parcely: 2437 S Kat. území: Přeštice
Popis podružně připojené stavby/pozemku: stavba - rodinný dům

* nehodÍcÍ se škrtněte 1 01042015



1. Jestliže je v názvu této dohody o přistoupeni uvedeno, že se jedná pouze o Přistoupeni k platbám vodného, stávají se
ustanoveni o odvádění odpadních vod (o stočném), dále uvedená, bezpředmětná.

2. Dodavatel a odběratel prohlašují, že spolu před uzavřením této dohody o přistoupení uzavřeli smlouvu o dodávce vody a o
odvádění odpadních vod (dále jen ,,smlouva") na pozemek č. parc. 2437 S v k.ú. Přeštice a obci Přeštice připojeného k
vodovodu a kanalizaci na odběrném místě ve smlouvě specifikovaném jako adresa odběru.

Na daném odběrném místě je odběratel povinen hradit vodné a stočné, jehož výše je zjišťována postupem uvedeným ve
smlouvě (dále jen ,,vodné a stočné odběrného místa"). Oprávněná osoba prohlašuje, že se se smlouvou, Podmínkami ke
smlouvě o dodávce vody a o odvádění odpadních vod (dále jen ,,podmínky") a Reklamačním řádem (dále jen ,,reklamační
řád"), které jsou její nedílnou součásti, před podpisem této dohody o přistoupeni seznámila a souhlasí s nimi.

Smluvní strany se dohodly na osazení vodoměru (dále jen ,,podružné měřidlo") na odbočku z vnitřního vodovodu za hlavni
vodoměr specifikovaný ve smlouvě. Osazené podružné měřidlo bude měřit odběr vody na podružném odběrném místě, bude
ve vlastnictví odběratele a zaplombováno dodavatelem.

3. Vzhledem k tomu, že oprávněná osoba a odběratel mají shodný zájem na tom, aby část vodného, která odpovídá spotřebě
vody dodané do podružného odběrného místa zjišťované z podružného měřidla s přislušenstvím, a část stočného, která
odpovídá množství vody odvedené z podružného odběrného místa zjišťované z podružného měřidla s příslušenstvim (dále
jen ,,platební závazky") byly oprávněná osoba a odběratel povinni hradit společně a nerozdílně, přitom však, aby tyto platební
závazky hradila primárně oprávněná osoba, dohodli se účastníci této dohody o přistoupení, že po dobu její platnosti:

· dodavatel bude vodné a stočné odběrného místa účtovat tak, že jeho celkovou výši rozdělí na:
a) vodné a stočné vztahující se k podružnému odběrnému místu a
b) vodné a stočné (zbývající část) vztahující se k odběrnému místu

a namísto jednoho vyúčtováni vodného a stočného (dále jen ,,faktura") na celkovou částku vodného a stočného
odběrného místa bude vystavovat faktury dvě, jednu na vodné a stočné vztahující se k podružnému odběrnému
místu a druhou na vodné a stočné vztahující se k odběrnému místu.

Vodné a stočné vztahující se k podružnému odběrnému místu bude odpovídat množství vody dodané do podružného
odběrného místa zjišťované z podružného měřidla a vodné a stočné vztahující se k odběrnému místu bude odpovídat
zbývající výši vodného a stočného odběrného místa (rozdíl mezi vodným a stočným odběrného místa a vodným a
stočným vztahujícím se k podružnému odběrnému místu).

Stanoví-li vlastník vodovodu a kanalizace cenu vodného a stočného ve dvousložkové formě, nebude dodavatel
provádět rozúčtováni pevné složky vodného a stočného vztahující se k odběrnému místu mezi odběratele a
oprávněnou osobu. Pevnou složku vodného a stočného vyfakturuje dodavatel odběrateli ve výši odpovídající
zúčtovacímu období. Případné rozúčtováni této pevné složky vodného a stočného je věcí samostatné dohody mezi
oprávněnou osobou a odběratelem.

· oprávněná osoba přistupuje k povinnosti odběratele hradit platební závazky.
· odběratel a oprávněná osoba jsou zavázáni k úhradě platebních závazků společně a nerozdílně.
· dodavatel bude předepisovat zálohové platby za vodné a stočné vztahující se k podružnému odběrnému místu přímo

oprávněné osobě, zasílat faktury za vodné a stočné vztahující se k podružnému odběrnému místu a další
korespondenci na jméno a zasilaci adresu oprávněné osoby, uvedenou v této dohodě; dohoda o takovémto postupu
dodavatele nic nemění na tom, že odběratel a oprávněná osoba jsou zavázáni k úhradě platebních závazků společně
a nerozdílně.

· oprávněná osoba i odběratel budou plnit platební závazky vůči dodavateli podle pravidel stanovených smlouvou,
podmínkami, reklamačním řádem, touto dohodou o přistoupení a předpisem zálohových plateb.

Zálohové platby za vodné a stočné vztahující se k podružnému odběrnému místu budou hrazeny do termínu splatnosti
uvedeného na příslušném dokladu zaslaném dodavatelem následujichn způsobem:

[J
a ~ý~Ämem
[j příkazem k úhradě-
ej '
CI

Zúčtováni záloh a vyúčtováni vodného a stočného vztahujÍcÍ se k podružnému odběrnému místu bude provedeno fakturou
(daňovým dokladem) s uvedenou lhůtou splatnosti, na základě odečtu měřidel (u neměřených odběrů na základě přiznaných
skutečnosti), který probíhá podle odečtových cyklů dodavatele.

Faktury vztahující se k podružnému odběrnému místu budou hrazeny následujichn způsobem:

[J
[j příkazem k úhradě
[j 'Rka6mm-p~e~-'A"u'
Cl

Případné přeplatky z vyúčtováni vrací dodavatel oprávněné osobě následujicím způsobem:
d převodním příkazem na č. účtu: 2311480207/0100
[J N~RH~á~

2 01042015



Elektronický přenos účetních dokladů: d l d sjednán na e - mailovou adresu uvedenou u Zasňaci adresy této
dohody o přistoupení

4. Účastnici této dohody o přistoupení činí nesporným, že odběr vody pro podružné odběrné místo, resp. vypouštění odpadních
vod z podružného odběrného místa bylo uskutečňováno již přede dnem podpisu této dohody, a to s následujIchni údaji:

Plnění poskytnuto ode dne: 10.04.2024
Čísla l stavy podružného měřidla k tomuto datu: 0002270014/328 m'

Účastnici této dohody o přistoupení prohlašují, že při jeho úhradě se budou řídit ujednáními dohodnutými touto dohodou o
přistoupení.

5. Veškerá ostatní práva a povinnosti ze smlouvy zůstávají zachována odběrateli a dodavateli. Odběratel se nadále považuje za
odběratele ve smyslu § 2 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů.

6. Pro vystavování zálohových plateb a faktur na vodné a stočné vztahující se k odběrnému místu a pro jejich placení platí
ustanoveni smlouvy řešící vodné a stočné odběrného místa.

1. Odběratel se zavazuje zajistit u osazeného podružného měřidla, které je dle zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném
znění, stanoveným měřidlem, platné úřední ověřeni po celou dobu trvání této dohody o přistoupeni, to vše na své náklady.

2. V případě zjištěni nefunkčnosti podružného měřidla (prasklé, stojící měřidlo, poškozená plomba měřidla, neplatné úřední
ověření apod.) dodavatelem, je tento povinen do 14ti dnů od zjištěné závady tuto závadu oznámit ostatním smluvním stranám
a odběratel je povinen zajistit nejpozději do 14ti dnů od nahlášení závady jeho výměnu na své náklady. V případě zjištěni
nefunkčnosti měřidla odběratelem nebo oprávněnou osobou, je odběratel povinen zajistit nejpozději do 14 dnů od zjištěni
závady jeho výměnu taktéž na své náklady.

3. u jakékoliv manipulace s podružným měřidlem je odběratel povinen zajistit přítomnost oprávněné osoby nebo jeho zástupce
(člen domácnosti, nájemce, jiný uživatel, správce budovy, vedoucí provozovny apod.) a pověřeného zaměstnance dodavatele,
který provede montáž a zaplombováni podružného měřidla případně jeho odplombování a demontáž. jakákoliv manipulace
s podružným měřidlem je možná pouze se souhlasem všech zúčastněných stran.

4. Po každé provedené výměně podružného měřidla je dodavatel povinen vystavit a předat odběrateli doklad, který musí
obsahovat:

· konečný stav a číslo původního podružného měřidla

· počáteční stav, číslo, výrobce, cejchovní lhůtu a typ nového podružného měřidla

· datum výměny podružného měřidla

· adresu podružně připojené stavby/pozemku

· název odběratele

· podpisy odběratele, oprávněné osoby nebo podpisy jejich zástupců (člen domácnosti, nájemce, jiný uživatel,správce budovy, vedoucí provozovny apod.) a dodavatele

III.

1. Dodavatel bude provádět odečet hlavního a podružného měřidla ve stejný okamžik (v jeden den), vždy v souladu s odečtovým
harmonogramem dodavatele. Náklady spojené s odečtem a fakturaci vodoměru ve vlastnictví odběratele hradí oprávněná
osoba dle ceníku dodavatele platného v den vyúčtování. Ceník je zveřejněn na webových stránkách dodavatele.

2. Pokud k podružnému měřidlu nebude mít dodavatel zajištěn přístup, je odběratel povinen neprodleně po vyzvání dodavatele
tento přistup zajistit. Pokud tak neučiní do 14ti dnů ode dne obdržení výzvy, dodavatel není povinen provádět a to ani v dalších
zúčtovacích období odečty podružného měřidla, rozdělení vodného a stočného odběrného místa dle článku l., odst. 3, této
dohody o přistoupeni ani fakturaci vodného a stočného vztahujícího se k podružnému odběrnému místu. Případné rozúčtování
množství vody dodané (odebrané) z vodovodu a množství odvedených odpadních vod do kanalizace za období, kdy nebyly
prováděny odečty podružného měřidla, je věci samostatné dohody mezi oprávněnou osobou a odběratelem.

3. Při zjištěni nefunkčnosti podružného měřidla (prasklé, stojící měřidlo, poškozená plomba měřidla, neplatné úřední ověřeni
apod.) bude postupováno v souladu s článkem ll., této dohody o přistoupeni. Za období, kdy bude podružné měřidlo nefunkční,
není dodavatel povinen provádět odečty podružného měřidla, rozdělení vodného a stočného odběrného místa dle článku l.,
odst. 3, této dohody o přistoupení ani fakturaci vodného a stočného vztahujícího se k podružnému odběrnému místu. Případné
rozúčtováni množství vody dodané (odebrané) z vodovodu a množství odvedených odpadních vod do kanalizace za období,
kdy podružné měřidlo nebylo funkční, je věci samostatné dohody mezi oprávněnou osobou a odběratelem.

4. jestliže dodavatel zjistí, že na podružném měřidle je porušena plomba (zajištěni proti neoprávněné manipulaci), zajisti jeho
opětovné zaplombováni a tuto skutečnost poté neprodleně oznámi smluvním stranám. Za období, kdy nebude podružné
měřidlo zaplombováno (zajištěno proti neoprávněné manipulaci) tzn. od posledního odečtu provedeném dodavatelem do doby
zjištění skutečnosti v tomto odstavci popsané, není dodavatel povinen provádět odečty podružného měřidla, rozdělení
vodného a stočného odběrného místa dle článku l., odst. 3, této dohody o přistoupení ani fakturaci vodného a stočného
vztahujícího se k podružnému odběrnému místu. Případné rozúčtování množství vody dodané (odebrané) z vodovodu a
množství odvedených odpadních vod do kanalizace za období, kdy podružné měřidlo nebylo zajištěno proti neoprávněné
manipulaci, je věci samostatné dohody mezi oprávněnou osobou a odběratelem.

3 01042015



IV.

1. Tato dohoda o přistoupení se ukončuje nejpozději zánikem smluvního vztahu mezi dodavatelem a odběratelem. Smluvní
strany se dohodly, že veškeré písemnosti spojené s touto dohodou o pňstoupení si budou zasílat na adresy uvedené v záhlaví
(zasílací adresy). Pokud bude kterákoliv ze stran mít v úmyslu změnit tuto adresu, je povinna toto předem písemně oznámit
zbývajícím smluvním stranám. Ode dne obdržení tohoto oznámeni jsou zbývající smluvní strany povinny zasílat veškeré
písemnosti na tuto nově oznámenou zasílací adresu.

2. Tato dohoda o přistoupení se ukončuje ke dni, kdy bude uzavřena nová dohoda o přistoupení týkající se téhož podružného
odběrného místa s novou oprávněnou osobou. Závazky vzniklé přede dnem ukončeni této dohody o přistoupení však jsou
povinni i nadále uhradit odběratel a oprávněná osoba společně a nerozdílně.

3. Tuto dohodu o přistoupení je možné zrušit dohodou účastníků. Pokud oprávněná osoba neposkytne součinnost, je možné
tuto dohodu zrušit pouze dohodou dodavatele a odběratele.

4. Od této dohody o přistoupení je dodavatel oprávněn jednostranně s okamžitou platnosti odstoupit, poruší-li odběratel či
oprávněná osoba své povinnosti stanovené jim touto dohodou o přistoupení.

5. Tato dohoda o přistoupeni nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

Li ú/ ,,,, I y V /')'e Á,'c,A , dn,, 2 7. S!
.. ... ... ...

za dodavatele: za odběratele:

podpis l

, dne: .??:L,?!??<

podpis

jméno a přij""'

za oprávněnou osobu:

""""' ·""
P° '

jméno a příjmení

4 01042015


